
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «J£y> Q£ 2019 г. № /6(3 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 08.05.2015 № 748 «Об 
утверждении Порядка отбора объектов 
улично-дорожной сети при формировании 
ведомственной целевой программы 
«Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
городского округа «Город Калининград» 

В соответствии с решением городского Совета депутатов Калининграда 
от 14.11.2018 № 225 «Об утверждении структуры администрации городского 
округа «Город Калининград», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 08.05.2015 № 748 
«Об утверждении Порядка отбора объектов улично-дорожной сети при 
формировании ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание дорог общего пользования городского округа «Город 
Калининград»: 

1.1 пункт 1.2 дополнить дефисом следующего содержания: 
«- Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения».»; 
1.2 в пункте 1.2: 
- слова «ГОСТ Р 50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования 

к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения 
безопасности дорожного движения» заменить словами «ГОСТ Р 50597-2017 
«Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, 



допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. 
Методы контроля»; 

- слова «распоряжением Министерства транспорта Российской 
Федерации от 03.10.2002 № ИС-840-р «Правила диагностики и оценки 
состояния автомобильных дорог (взамен ВСН 6-90). Основные положения. 
ОДН 218.0.006-2002» заменить словами «ОДМ 218.4.039-2018 «Рекомендации 
по диагностике и оценке технического состояния автомобильных дорог» 
(распоряжение Росавтодора от 04.07.2018 № 2481-р)»; 

- слова «решением городского Совета депутатов г. Калининграда 
(третьего созыва) от 22.02.2006 № 69 «Об утверждении Генерального плана 
муниципального образования «Город Калининград» заменить словами 
«решением городского Совета депутатов Калининграда от 06.07.2016 № 225 
«Об утверждении Генерального плана городского округа «Город 
Калининград»; 

1.3 в пункте 3.1 слова «комитетом городского хозяйства» заменить 
словами «комитетом развития дорожно-транспортной инфраструктуры»; 

1.4 пункт 3.7 изложить в новой редакции: 
«3.7. План ремонта и содержания автомобильных дорог общего 

пользования в границах городского округа «Город Калининград» утверждается 
председателем Комитета.»; 

1.5 пункт 4.4.2.4 изложить в новой редакции: 
«4.4.2.4. Обследование Объектов выполняют специалисты Учреждения 

при участии представителей УГИБДД УМВД России по Калининградской 
области, УГАДН по Калининградской области, Комитета.». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город «Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, 
направление постановления в Правительство Калининградской области для 
внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых 
актов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Глава городского округа /7' А.Н. Силанов 

Шакуло В.И. 
923268 


